1

关于对深圳中华自行车(集团)股份有限公司的关注函

公司部关注函【2016】第 56 号

深圳中华自行车(集团)股份有限公司董事会：

你公司于 2016 年 4 月 21 日披露了《2015 年度业绩预告修正公

告》（以下简称“公告”），公告显示，你公司将 2015年度归属于上市

公司股东的净利润由盈利 25万元-50万元修正为亏损 10万元-30万

元。

我部对此表示关注。请对以下事项进行说明：

1、请你公司结合公告所述相关会计科目核定数与原预计数的具

体差异情况，分析说明本次业绩预告修正的具体原因、修正是否合理。

请你公司年审会计师根据预审计情况对公司业绩预告及其修正的依

据及过程是否适当和审慎发表意见。

2、请你公司核查公司内部控制是否有效，是否存在利用业绩预

告相关信息配合股东等影响公司股价的情形。

3、请你公司自查是否存在泄露内幕信息导致内幕信息知情人利

用业绩预告相关信息买卖你公司股票的情形。

请你公司就上述问题做出书面说明，并在 4 月 25 日前将有关说

明材料报送我部。另外，2016 年 4 月 9 日，你公司公告因年审会计

师无法在规定的时间内出具公司 2015 年度审计报告，故延期披露

2015 年年度报告。在此，特别提醒你公司及全体董事严格遵守《证

2

券法》、《公司法》等法规及《上市规则》的规定，及时、真实、准确、

完整地履行信息披露义务。

    特此函告

深圳证券交易所

公司管理部

2016 年 4 月 22 日